
II/416 Blučina obchvat – DSP, SP, IČ 
___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 6) 

Z ADÁVACÍ DOKUMENTACE  

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  
II/416  BLUČ INA OBCHVAT – DSP, SP, IČ 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Toto zadávací řízení probíhá na základě rámcové dohody „Zpracování projektové dokumentace staveb 
pozemních komunikací a související činnosti” uzavřené dne 5.9.2018 mezi zadavatelem a vyzvanými 
dodavateli ( dále jen rámcová dohoda).  

 

I .  V EŘEJNÝ ZADAVATEL  

Název Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,  
příspěvková organizace kraje  

Sídlo  Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

IČO 709 32 581 

Korespondenční adresa SÚS JMK, ředitelství, Ořechovská 35, 619 00 Brno 

Kontaktní osoba  
Mgr. Martina Křivánková 
T: +420 547 120 303, M: martina.krivankova@susjmk.cz 

 

I I .  V EŘEJNÁ ZAKÁZKA  

Předmět zakázky  

 

 
Předmětem zakázky je zpracování projektové dokumentace  ve stupni 
dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP), soupisu prací, 
včetně souvisejících průzkumů a studií. Součástí zakázky je také 
inženýrská činnost (IČ) nutná k zajištění vyjádření, stanovisek a podkladů 
nutných k vydání stavebních povolení. 
 
Součástí projektové dokumentace budou tyto stavební objekty: 

SO 001 Příprava území stavby 
SO 002 Demolice stávajícího mostu přes Dunávku 
SO 101 Přeložka silnice II/416 
SO 111 Okružní křižovatka v KÚ 
SO 130 Přeložka silnice III/4164 Blučina  - Opatovice 
SO 140 Úprava komunikace obsluhy hráze 
SO 141 Napojení účelové komunikace v km 3,773 
SO 151.1 Sjezd v km 0,700 vpravo 
SO 151.3 Sjezd v km 0,850 vpravo 
SO 151.4 Úprava sjezdů na III/41614 
SO 152 Úprava ploch a napojení ČS 
SO 201 Most na II/416 přes Litavu a polní cestu  v km 0,938 
SO 203 Most na II/416 přes meliorační kanál a PC v km 1,509 
SO 204 Most na II/416 přes silnici III/41614 v km 1,889 
SO 205 Most na II/416 přes Dunávku v km 2,125 
SO 240 Most na III/41614 přes Dunávku 
SO 301 Odvodnění komunikace II/416 
SO 302 Ochrana vodovodního přivaděče Blučina 
SO 310 Úprava meliorací 



II/416 Blučina obchvat – DSP, SP, IČ 
___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 6) 

SO 320 Úpravy na závlahových zařízeních 
SO 401 Úprava vedení VVN ČEPS 400kV v km 2,420 
SO 402 Přeložka vedení VVN E.ON 110kV č.517 v km 1,640 
SO 403 Přeložka vedení VN E.ON v km 1,400 
SO 404 Přeložka vedení VN E.ON v km 2,120 
SO 405 Úprava vedení VN E.ON v km 3,790 
SO 406 Úprava vedení VN E.ON v km 4,424 
SO 407 Přeložka vedení VN E.ON přes MK v KÚ 
SO 408 Přípojky NN pro čerpací zařízení odvodnění 
SO 409 Přeložka VO čerpací stanice ČEPRO 
SO 411 Přeložka sdělovacího kabelu CETIN v km 0,960 
SO 412 Přeložka dálkového optického kabelu itself v km 3,850 
SO 701 Oplocení silnice II/416 v km 2,150 – 4,450 
SO 801 Vegetační úpravy 
SO 802 Rekultivace ploch skládek ornice. 
 

Silnice bude mít charakter obousměrné komunikace o dvou jízdních 
pruzích v kategorii S9,5/80. Součástí  řešení je výstavba nové okružní 
křižovatky na k.ú. Vojkovice, napojení a křížení na komunikace místního 
významu, mostní objekty přes vodní toky a úprava stávající okružní 
křižovatky při sjezdu z dálnice D2. Komunikace bude v celém rozsahu v 
násypu. Celková délka obchvatu je cca 4500m. 
 
Předmět zakázky je blíže vymezen v přiloženém návrhu textu smlouvy           
o projektové přípravě. 
 

Klasifikace zakázky (CPV) 71250000-5 Architektonické, technické a zeměměřičské služby 
71320000-7 Technické projektování 

URL odkaz  https://zakazky.krajbezkorupce.cz/vz00015475  

Druh veřejné zakázky  Služby  

Druh zadávacího řízení Obnovení soutěže mezi účastníky rámcové smlouvy 

Předpokládaná hodnota 

100% Unika 2017/2018 

 13 070 000,- Kč bez DPH 

              

I I I .  PODMÍNKY  

Místo plnění Patrno z obchodních podmínek.  

Termín plnění Patrný z obchodních podmínek. 

Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, jsou uvedeny v příloze ve formě textu smlouvy.  

Technické podmínky jsou vymezeny v přiložených obchodních podmínkách. 

Podklady pro plnění předmětu veřejné zakázky, nevypracovával zadavatel:  

Koncept dokumentace pro vydání územního rozhodnutí z 09/2018, zpracována HBH Projekt, spol. 
s r.o., Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno, IČO: 44961944. 

Dokumentace o posuzování vlivu na životní prostředí z 12/2017, zpracována Ekopontis, s.r.o., se sídlem 
Cejl 511/43, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 03866866. 

 



II/416 Blučina obchvat – DSP, SP, IČ 
___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 6) 

IV.  PROCESNÍ POSTUP OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK , HODNOCENÍ A POSOUZENÍ 
NABÍDEK  

Hodnocení nabídek a posouzení nabídky bude prováděno tříčlennou komisí, jmenovanou zadavatelem. 
Zadavatel při svých rozhodnutích ve věci veřejné zakázky přihlíží k doporučení komise. 

Po otevření nabídek v elektronickém nástroji provede komise hodnocení nabídek, o čemž bude 
v souladu se ZZVZ pořízena písemná zpráva o hodnocení. U nabídky, která se na základě hodnocení 
umístí na prvním místě pořadí, bude následně provedeno  posouzení nabídky, zda splňuje požadavky 
stanovené ZZVZ a zadávacími podmínkami. Komise v případě, že zjistí, že nejsou splněny podmínky 
pro účast v zadávacím řízení či  zjistí nejasnosti v nabídce, může požádat, aby účastník zadávacího 
řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady nebo doplnil další nebo chybějící údaje či 
doklady (§ 46 ZZVZ). V případě mimořádné nízké nabídkové ceny bude postupováno v souladu s § 113 
ZZVZ. 

V případě, že vyzvaný účastník zadávacího řízení nedoplní požadované doklady či informace či 
nevysvětlí nejasnosti v nabídce nebo nezdůvodní způsob stanovení mimořádné nízké nabídkové ceny 
a v dalších případech uvedených v ZZVZ, bude doporučeno komisí zadavateli vyloučit účastníka z další 
účasti v zadávacím řízení. 

V případě vyloučení účastníka zadávacího řízení z další účasti v zadávacím řízení popsaném výše, 
komise provede  posouzení nabídky účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla vyhodnocená jako 
další v pořadí. Při posouzení a hodnocení bude postupováno obdobně, jako je uvedeno výše.  

 

V.  H ODNOCENÍ  

Nabídky budou hodnoceny podle kritéria ekonomické výhodnosti nabídky na základě kritérií: 
1) Nabídková cena za činnosti zahrnuté v sazebníku Unika  váha 60% 
2) Odborné zkušenosti vedoucího týmu ( odpovědný projektant)  váha 40% 
 
1)  Nabídková cena  za činnosti zahrnuté v Sazebníku Unika ( všechny činnosti, které jsou předmětem 
veřejné zakázky jsou zahrnuty v sazebníku Unika). 

V případě činností (položek) zahrnutých v kalkulaci Sazebníku Unika, tzn.  

− vyhotovení projektové dokumentace ve stupni DSP, soupisu prací, výkazu výměr a potřebných 
průzkumů a studií,  

− výkon inženýrských činností, 

tvoří nabídkovou cenu  cena celkem v Kč bez DPH uvedená ve vyplněné příloze č. 3 zadávací 
dokumentace. Celkovou cenu ( nabídkovou cenu) pak pro účely plnění jednotlivých činností a fakturaci 
účastník rozdělí v příloze č. 3 zadávací dokumentace a následně uvede v návrhu smlouvy. 

Poznámka: Účastník  nesmí  ve své nabídce nabídnout  vyšší cenu za realizaci veřejné zakázky, než jaká 
odpovídá předpokládané hodnotě veřejné zakázky upravené o  procentní odchylku od cen Sazebníku 
Unika dle uzavřené rámcové dohody.  

V rámci zadávacího řízení  je pro účastníka závazný Sazebník pro tvorbu orientačních nabídkových cen 
projektových prací a inženýrských činností, vydaný Ing. Vojtěchem Kaislerem (Unika), Okružní 1210 
28002 Kolín, IČO 11291338, pro období, ve kterém bude zadavatelem odeslána výzva k podání 
nabídek, tj. Unika 2017/2018.  

Metoda hodnocení: 
Pro hodnocení nabídek použije zadavatel bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100 bodů. Každé jednotlivé 
nabídce bude v rámci kritéria hodnocení přiděleno takové bodové ohodnocení, které odráží úspěšnost 
předmětné nabídky v rámci kritéria hodnocení. 



II/416 Blučina obchvat – DSP, SP, IČ 
___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 4 (celkem 6) 

V případě kritéria hodnocení „nabídková cena“ se jedná o nákladové kvantitativní kritérium, u něhož 
jsou preferovány nižší  hodnoty před vyššími. Hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která 
vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnotě hodnocené. Následně bude 
přidělená bodová hodnota převážena vahou kritéria hodnocení. Zaokrouhlování bude prováděno vždy na 
dvě desetinná místa dle matematických pravidel platných pro zaokrouhlování. 

2) Odborné zkušenosti vedoucího týmu  dle rámcové dohody ( osoba bude uvedena jako odpovědný 
projektant  ve smlouvě o projektové přípravě ). 

V rámci hodnocení tohoto kritéria budou hodnoceny zkušenosti vedoucího týmu projektantů, jehož 
činnost bude mít zásadní význam při realizaci veřejné zakázky.  

Popis kritéria a hodnocení je uveden v zadávací dokumentaci na uzavření rámcové dohody část. 9.  

K tomuto hodnotícímu kritériu nemusí účastník přikládat žádné podklady, bodové hodnocení bude 
vycházet z hodnocení příslušeného účastníka v zadávacím řízení na uzavření rámcové dohody ( odborné 
zkušenosti vedoucího týmu projektů (hlavní inženýr projektu)).  

Změna takové osoby je možná pouze při splnění požadavků čl. 10 odst. 10.1 rámcové dohody. 

Bodové hodnocení z hodnocení v rámci zadávacího řízení na uzavření rámcové dohody bude převáženo 
váhou kritéria hodnocení. Zaokrouhlování bude prováděno vždy na dvě desetinná místa dle 
matematických pravidel platných pro zaokrouhlování. 

Celkové bodové ohodnocení jednotlivých nabídek vznikne součtem převážených bodových hodnot 
dosažených v jednotlivých kritériích hodnocení, tj. součtem bodových ohodnocení v daných kritériích 
hodnocení převážených vahou příslušného kritéria hodnocení. Zaokrouhlování bude prováděno vždy na 
dvě desetinná místa dle matematických pravidel platných pro zaokrouhlování. Na základě součtu 
výsledných převážených hodnot u jednotlivých nabídek bude stanoveno pořadí úspěšnosti jednotlivých 
nabídek tak, že jako nejúspěšnější bude hodnocena nabídka, která dosáhla nejvyšší hodnoty (počtu 
bodů).  

 

VI.  NÁVRH SMLOUVY  

Obchodní podmínky jsou nedílnou součástí této zadávací dokumentace a jsou zpracovány do formy 
návrhu textu smlouvy a jsou pro účastníky závazné. Účastník je povinen při zpracování návrhu smlouvy 
vycházet z obchodních podmínek; účastník není oprávněn při zpracování návrhu smlouvy měnit nebo 
přidat jakýkoliv údaj či ustanovení, vyjma následujících případů: 

U textu smlouvy o projektové přípravě: 
 

a) Identifikace účastníka a osob oprávněných za něj jednat (hlavička a závěr textu); 
b) Uvedení veškerých požadovaných údajů o ceně (čl. VII. odst. 1.);  
c) Jméno a kontaktní údaje odpovědného projektanta (čl. X. odst. 8.); 
d) Jméno a kontaktní údaje osoby, která připraví plán BOZP (čl. XIV. odst. 2); 
e) Uvedení citlivých dat (čl. XV. odst. 10); 
f) Uvedení veškerých požadovaných údajů v tabulce „kalkulace ceny“ – příloha č. 1 smlouvy; 
g) Jméno a kontaktní údaje osoby, oprávněné jednat za účastníka jménem SÚS (plná moc) –     
     nevyplňovat datum – příloha č. 2; 
 

 

VII.  V YUŽITÍ  PODDODAVATELE  

Zadavatel si v souladu s § 105 ZZVZ  vyhrazuje, že činnosti odpovědného projektanta nebudou 
prováděny poddodavatelsky. 

 

 

 



II/416 Blučina obchvat – DSP, SP, IČ 
___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 5 (celkem 6) 

VIII.  OBSAH NABÍDKY  

Účastníci nabídku podávají písemně. Zadavatel určuje jako výhradní způsob podání nabídky 
v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání veřejné 
zakázky dostupné na profilu zadavatele https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_224.html 
a URL zakázky https://zakazky.krajbezkorupce.cz/vz00015475 . 
 
Zadavatel stanovuje následující požadavky na nabídku, která bude obsahovat: 
1. Specifikace výzvy, na jejímž základě je podávána, a to alespoň datum výzvy nebo sp.zn. výzvy 

v „Krycím listu nabídky“ dle přílohy č. 1 zadávací dokumentace.  
2. Identifikace zadavatele (objednatele) – uvedeno v „Krycím listu nabídky“ dle přílohy č. 1 zadávací 

dokumentace. 
3. Identifikační údaje účastníka (zhotovitele) uvedené ve formuláři „Krycí list nabídky“ dle přílohy č. 

1 této zadávací dokumentace (tj. Obchodní firma, název nebo jméno a příjmení; sídlo nebo místo 
podnikání; identifikační číslo). V případě podání společné nabídky (společnost dle § 2716 a násl. 
občanského zákoníku). Označení společnosti; identifikační údaje členů společnosti, způsob jednání 
za společnost. 

4. Doklad o oprávnění osoby, jež podepisuje návrh smlouvy, uzavřít danou smlouvu se zadavatelem, 
pokud došlo ke změně oproti podpisu rámcové dohody. 

5. Součástí nabídky bude v elektronické  podobě návrh smlouvy o projektové přípravě                                
ve formátu *.doc nebo *.docx. 

6. Podpis oprávněné osoby za účastníka (zhotovitele) – vyplněná příloha č. 3 ZD. 
7. Další doklady požadované v zadávacích podmínkách či na jejich základě. 
 
 
Elektronický nástroj  
 
Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu 
zadávacího řízení jinak. 
 
Veškeré písemnosti zaslané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 
doručené okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemností v elektronickém nástroji 
E-ZAK. Na doručení písemností nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda 
elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní e-mailovou adresu upozornění o tom, že na 
jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoliv. 
 
Zadavatel upozorňuje, že pro plné využití možností elektronického nástroje E-ZAK je třeba provést a 
dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, 
uvede u něj jako kontaktní údaje takové, které získal z veřejně přístupných zdrojů. Je povinností 
každého dodavatele, aby před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní 
údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. 
 
Za řádné a včasné seznámení se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK jakož i správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele zodpovídá vždy dodavatel. 
 
Podrobné informace o ovládání systému jsou dostupné v uživatelské příručce 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf a manuálu 
elektronického podpisu https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf . 
 

IX.  PODÁNÍ NABÍDKY  

Lhůta 25.10.2018 do 9:00 hod.  

Způsob  Elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje  

 



II/416 Blučina obchvat – DSP, SP, IČ 
___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 6 (celkem 6) 

X.  OTEVÍRÁNÍ  NABÍDEK  

S ohledem na elektronickou podobu nabídek bude otevírání nabídek bez účasti účastníků zadávacího 
řízení. 

 

XI.  V YSVĚTLENÍ , ZM ĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je dodavatel povinen doručit kontaktní osobě zadavatele                
v písemné podobě.  

Zadavatel vysvětlení, změnu či doplnění zadávací dokumentace uveřejní na profilu zadavatele. 

 

XII.  UZAV ŘENÍ SMLOUVY  

Vybraný dodavatel je povinen v souladu se ZZVZ poskytnout zadavateli řádnou součinnost k uzavření 
smlouvy, čímž se rozumí především doručení stanoveného počtu úplných vyhotovení návrhu na 
uzavření smlouvy zadavateli. Výzva k předložení návrhu na uzavření smlouvy bude vybranému 
dodavateli zaslána spolu s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky.  

Předložení návrhu smlouvy vybraným dodavatelem, který nebude odpovídat obsahu nabídky vybraného 
dodavatel, nebude splňovat náležitosti stanovené touto zadávací dokumentací, se považuje za odmítnutí 
vybraného dodavatele uzavřít smlouvu na realizaci veřejné zakázky a zadavatel uzavře smlouvu 
s dalším účastníkem v pořadí. Účastník zadávacího řízení vyzvaný k uzavření smlouvy se považuje za 
vybraného dodavatele. Zadavatel může tento postup použít i opakovaně. 

 

XIII.  DALŠÍ PODMÍNKY  

Nabídky obsahující varianty se nepřipouštějí.  

Zadavatel přijímá pouze nabídky v českém a slovenském jazyku. 

Zakázka není dělena na části. 

Účastník nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. Zadavatel nebude 
hradit žádné výdaje nebo ztráty, které mohou účastníkům vzniknout v souvislosti s jakýmikoliv aspekty 
zadávacího řízení.  

 

XIV.  PŘ ÍLOHY  

Příloha č. 1 - Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 - Návrhu textu smlouvy  

Příloha č. 3 - Nabídková cena 

Příloha č. 4       -          Koncept DÚR z 09/2018 zpracovaný HBH Projekt, spol. s r.o. 

Příloha č. 5  - Dokumentace o posouzení vlivu na životní prostředí z 12/2017 

Příloha č. 6  - Odhad nákladů stavby 

Příloha č. 7 - Závazné stanovisko  

V Brně dne  16.10.2018 

 Mgr. Martina K řivánková 

 vedoucí právního oddělení 

 Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje,  
příspěvkové organizace kraje 

 


		2018-10-16T08:05:20+0000
	Mgr. Martina Křivánková




